
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 23 de março de 2021 às 09:00  
horas estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N° 
SI-CP003/2021, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO INTEGRAL, 
MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E 
EFICIENTIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edital 
completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 
às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
flps://www.novarussas.ce.gov,br/licitacao.fljp 	 e 

hps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 16 de fevereiro de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa 

Código Identificador:6C9FD2DF 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 17/02/2021. Edição 2640 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

I5- 



o co 

lo 	 ON 17defevereirode2021 Quarta-feira www.diariodonordeste.com.br  

comunicado@svm.com.br  
#ServiçoPúblico 

CONHEÇA A RAMO QUE 
BATE UM VERDADEIRO 
BOtÃO [Eu AMOR 
DA TORCIDA. 

6 	 0 

PLVWllAUINC1, 
t,ti 11  LUAR Nu EV 

VEDDtNHÀ 

36.0200032 

DIREITOS ASSEGURADOS 

A Defensoria 
Pública realizou 
25.512 autuações 
no ano de 2020 

riorizando a 
nfância e 
adolescência 

Á

Defensoria Pública do Ceará, 
através do Núcleo de Atendi-
mento da Defensoria Pública 
da Infância e da juventude (Na-
dij) e do Núcleo de Atendimen-
to aosJovens  e Adolescentes 
em Conflito com a Lei (Nuaja), 
contabilizou 25.512 autuações 
ao longo do ano de 2020. A 
marca é comemorada pelo ór-

gão diante da dificuldade de atuação 
em um cenário de pandemia que exige 
restrições envolvendo o isolamento 
social. Medidas foram adotadas, inclusi-
ve, para atendimento remoto aos neces-
sitados. Direitos precisam ser garanti-
dos em qualquer realidade. 

SERVIÇO 

Os moradores dos municípios de Viço-
sa do 

iço.
sado Ceará, Sobral, São Gonçalo do 
Amarante, Quixeramobim, Paraipaba, 
Paracuru, Maracanaú, Banabuiú, Croa-
tá, Milhã, Paranioti, Pacajus, Quixadã, 
Quixeré, Maranguape, Miraíma, Crato 
e Tauá vão receber, em breve, o Cami-
nhão do Cidadão. Por enquanto, o ser-
viço gratuito de emissão de documen-
tos, realizado pelo Governo do Estado, 
está temporariamente suspenso, por 
conta da pandemia. A iniciativa, apro-
vada na Assembleia Legislativa do Cea-
rá, atendeu ao pedido do deputado es-
tadual Tadeu Oliveira (PSB). 

NOVO PRAZo 

As instituições públicas de educação 
superior ganharão mais tempo para 
aderir ao Sistema de Seleção Unificada 
(Sisu) e ofertar vagas no primeiro pro-
cesso seletivo de 2021. O prazo será am-
pliado para que a adesão possa ser reali-
zada até o dia 23 de fevereiro. Anterior-
mente, esse prazo terminaria na sexta-
feira (12). Ele teve início no dia 8 de feve-
reiro. O Sisu é uma ferramenta de entra-
da nas universidades públicas do País 
através do Exame Nacional do Ensino 
Médio (Eneni). As inscrições para o pro-
cesso seletivo do S5Ur edição de 2021, 
ocorrerão de 6 a 9 de abril. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ~ABA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N'2021.02.17.0014M-AConosudoPotmaneotode L.'nicaçãoda Prefeitura  
Mninpaideii.'a11ie, ionei:zada na Rua Nitederroes, O' r2R, CanOn torna pottiinOqua soendonina 
ddnpOniç$o dos irtornetados oEd,ial da Tornada do Preços 0' 2071 02.17 001-GM, coioOb1eto da 
Coelaotaçio da prestação de serviço de nraeole,,çio • repare de nrotor bombas, para atender 
as unidades administrativas, de Prefeitura Municipal de Arueba-CE. nonlontnie espaaxtroaçdec 
oonstantss do Mono!, parte integrante deste ptnoee.o. que rodear-es-a no dia 01 de Março de 
2021, à, RUI,. O Rotetido Edita! podorl ser adquirido no endoteço SOrna, a partir do data desta 
publicação. 	no 	formo 	da 	evped:enle 	ao 	público. 	da 	0011 	ás 	1211 	a 	no 	Silo 
e,nos.fos.cn.çno,brfoilecoes. Aiu.ba.CE, lide Fevereiro de 2021. Jade Ccclv Candese Silva - 
Praeid.etedaCPL. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO - AVISO DE ADIAMENTO DE 
LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PUBLICA 0' 00.5010021 - CP - A Comissão Pernranente da 
Licitação da Prefeitura Munioipai do Aoaraú-CE. --mos aos interessados do Editei de 
Concotnéooia Pública da O' 00001i2021-CP, nojo OBJETO e e Prestação do 	ço 	60000 
especiabradoe em pr000enamooto, aee058ona e coneuttona na tona de oartabi:dade publica o 
gestão fiscal para alondor rins Orgaos da administração muninipaidobrera,i. drnioindopl000iemenlo 
000tçanrerlo programa anual.A s050ào que aoont000na rio próximo do lodo Fevereiro de 2021, as 
0511. loa ADIADA pare o dia 22 da Março de 2021, à. 09$, Para moe inlennaçsec nos dias dM5 
após esta publoaçào no trorário de 08/do t7h. no ondetdço da Ptelaiiura Ao. NicodemoeAraújo. N. 
2105. 	Vereador Antonio 	Lis/no 	Silveira, 	CEP, 	92580-000. 	Aoataú-CE 	e 	no 	Sue: 
cnwvs.tum co sou brllce-r-unrc,00,e/. Aca,aú.CE, 16 de Fonstelre ala 2021. Roslst.ia da Silve 
Ma9a*,áe,-P,eeldentsdeCPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE CHAMAMENTO 
PUBLICO - EDITAL DE CHAMADA PUBLICA 01' 02/2021 -Dela de Muro da Apxoeueleção 1. 
Oauoeteefee:181d2i202t 	sempre 	do 	0811 	ao 	11 	11*. Dele 	final: 	09iO3l202t. 	OBJETO: 
CHAMAMENTO PUBLICOdo p050005 Es,oae ou jurld'sas pare doação cão onerosa do terreno ao 
Moolcipio deMerco-Oh. vegEtado no Beira do Meio, dom dimensão, de 50040m. O que —É
dnsooado à construção de uma dree de sociaazação. VALOR DO 	EDITAL: Gratuito. 
RIFORMAÇÕES Prelinitora Municipal, Ao. Prmfejtura Gordo Osterno. o/e. Terteo, Centro. Ertai 
çcrtaoaumatoogagoraii.05r,t. Matos-CE 	16,0212021 - Atos Pio. Silveira - Secretário da 
Inlreeetrniluna. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE M.ASSAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 0' 41502010021 - Das, de Abertura: 32/33/2021 ãs 0/, 
OBJETO: Registro de Preços obetnuando a Aquisição de praus câmara de ara fIas prorotoras 
despir, 	es dienrseo -miarias VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Cnmu055 do 
Licitação. Rua Mojorjose PioRno o' tgt,Centoo Foees-i88)3643-i065.dsó7iràt 1311. Meeeapê. 
CE. 10102,2021 Mário Có.ae Oçmpie Vs,ceeoatee. Teresa Criativa Ooeree Aloe., Adtiaee 
Ponta, Albuquerque, Sondes Mania Mote do Nascimento, Joeõ GlIson Andnada Vas0000elos, 
Jeeri Enitdele Fatias. Ragilarria Lintrores Vaso. Cacete - Respeoliveereete Secretários de 
Agricultura e Pesoário. de Assistência Social, Trabalhe e HabitaRás, de Cultor., Desperte, 
Juneotode, Tunieorv e Lazer, de Educação, de Finanças e Ordaeedendo (teepeses doe Sendo 
Generno e de Saúde, de Inl008ettutonea Meio Ambiente o Chefe de Gabinete, 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVARUSSAS-AVISO DE RETIFICAÇÃO 
DE EDITAL E DE REABERTURA DO PRAZO PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS - 
CONCORRÊNCIA 0' St.CPUati2ç2I - O Muni'uipro de Nove Russas ramo público 01' Aditivo de 
Co,nnçdc da Edital da CorreortUncia lv' Si'CPOer'252r, ouiç OBJETO cerca sosce o Registro de 
Preços Para Fcluta e Eventual 0000ataçau de Empossa eepaoielizada para os eetoiçus dx locação 
de máqoinas, equipamentos o venosos para o atendimento das necessidades da Seureta,ia de 
inlraoslruture o Urbanismo do Munoipc de risca Russas. Reabrindo-se o Prado paro Entrega doo 
Envelopes pare e dia 22 de Março de 2821 às 09h. e inteiro teor do l'Adttrno estará dispoeiuoi cor.
conoultaroe dies óteis. das 0811 Rosa, 5' 1388, Centro, Nova Rcseee-CE,orv. 
ainda nos OitOs 	0F 	00005es.tcene gonoçr'  ou 	me 	oarnanag,çogonohl,Tttuieuot,p1100 
Neoe Rusees.CE, lodo Feoorelns de 2021.Virgilio Rereande Fendera de Souse-Pnasidenls da 

ESTADO DO  CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL se NOVA RUSSAS-AVISO DE LICITAÇÃO-
CONCORRÊNCIA 0' 5I.CP003/2021 -Cl Munoipio de floco Rusoao torna publico que no próomrtro 
dia 23 de Msrçe de 3021 de 00?,, estord abrindo Licitação rio fclodatdadn 000narndrroia N' Si-
CP0032021. cujo Objeto coroa sobro Cossrataçie de or,,ptasa eopaoiatie.da pare eceeeãe de 
serviços de satuseie,,tenlo integral, teaeuteeçãe, ampliação, moden,iaoçá...  Ilaiesl,aaçáu 
de Forças da Iluminação PúblIca de Manlelpis da Nova Russas. O Edital nompieto poderá ser 
adquirido no Setor de L.nitaçãvs. nos nus useis após veta publicação. rs 110,880 ão atendimento ao 
público 	dos 	0911 	ao 	1411 	o 	emede 	nos 	ncgv:nler 	5/tios 	Eielrliniros. 
bttou'limieou 021'arOo3R5C,gçr bT/Oçrtaçae ptr0e htblBlgbi,coee3oe,cO,9ç35r/ Neca RIO.oas.CE. 
lEde Fevereiro de 2D21.Vingif e Bernards Fereeire de Seusa-Prs.ïd.etadaCPL, 

t' 
MuniOipB dc Cretsus. oornunioa aos iOterescadss escoo pr000no dia 22 do Março do 2021, às 09$,, 
esta r.8 abrindo Licitação ira Modalidade Conuorcitmoia Pública ti' 001i2021-FG. nojo Oh/oro d a 
Cenlralaçio de empresa especialleade em desenvolvimento, eeeceção e 090rusioeatizeçiu 
das atividade em comunicação e ações midiatioae do iefe,maçiopara atender as 
seceuuidadea dos diversas Secrela,ias do Munielpiu de Craseús.CE.O Edital oorrrpiato axtará e 
disposição dos irlareseados nos dos úteis aços esta publicação no bordes de 081, ás 12/, no 
endureço da Prefeitura o Ao. Edilrorro Frota ti' 1.821, bairro. Planalto, Ctelnús-CE O 110 Si/e 
euew,tnm ue.qov.btdce-vtunnipmool Crsteúe.CE, IR de Penenalre de 2021. Antas/o Feteaedos 
Afne.Júnluo-PreeldeetedaCPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIEERIAaOÕPOUS - EXTRATO DE 
CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N' DM202101 - O Municipms de Oubetiendpolis toma 
públIco o Eotratode Coetrato acorra -uno. do Pregão Elsedorso O' 0002021. OBJETÓ: ifagmctro 
de Troçou para Futuros e Eventuais Aquisição, de urnas tu/sobres, suroiçoo de tana/aproeie, 
Otoamentação e trendado dom carro Icnobm. pana supor as Oeuossrdodes da Secretaria de 
Aeo!slpno,O 	Social 	TrotraPro 	e 	Emproendedonsmo 	do 	Mm,nicipci 	do 	t2urionondp0e-CE. 
CONTRATADA L RODRIGUES VISRJA - ME, CNPJ 37.005.632/0001-IS. VALOR GLOBAL: RO 8
1,409,25. DATA DE ASSPIATIJRA: 15/02/2021. PRAZO V1GÊNCIA: 31/12/2021 SlGNATARIO 

L000nn ioodrrguee Vieira. CPF. 047,0ff .103-0?. CONTRATANTE: Antonio AdenitocArcoro Lime 
Rodrigues-OrdenadcradeDsspeeas.QeltedaedpogsCE, ttde Fevereiro de2c2l. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUITERIANOPOUS - EXTRATO DE 
CONTRATO 0' 080/2021.01 - PREGÃO ELETRONICO P1' 905/2021 - O Municlpmc, de 
Oviteri0000clrs torna P:ibtioo o Entalo de Contrato acima oriundo do Progão Elslrônrno 14' 000/2021, 
OBJETO Registro do Prsços para Futuras o Evovrcae Ptsstaçhes os sem 	e de acames 
laboretoriaionvnro a Seoteteria de Saúde no Mceruipmo de t2uitscarlopots.CE. CONTRATADA: TC - 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LTDA - ME, CNPJ. 0?318.t2515061-d3. VALOR 
GLOBAL R$ 399.555,00, DATA DE ASSINATURA, 15/930021, PRAZO VIGÊNCIA, 31/12/2021 
SIGNATÁRIO: Temionu Gostes tobei,-u. CPF: 879 341.593-10 CONTRATANTE: Arrrurca AutorAs' 
Arcano Lima RodO9ceo-Ordsn000redo Desposas. Ouiteriaeópello-CE. 16 li. Faoe,.irs ti. 2021. 

zoae000se 

Estado do Ceatia -Prefeitura Municipal de Manacasoú .EuI1aIe de Ata da Regintro da Preços 
- PregãO Rtefrdn'reo 11' 14,062/2020; Ata de Registro do Preços P1' 14.00012021. Partes 
Mi,viclpro de Manocanaú através da Secretaria do Saúde se, empresas: Rioumed Orstdbiúdorã 
HospitolarLTDrb. CNPJ. 26.644.OIOI000I-09, Pacto Paulo PoioaRoror/gscestOuutokOistriburçdo,. 
CNPJ 35.750.97710061-00 e MOR Corndro'o e Rep. LTDA--PP. CNPJ: 00.696303/0001-04; 
Objeto Registro de Preços objetivando o 000treleçãe de pessoa juddiça para eqa:siçãtr (te 
material de consumo 	eqluiçcornenloe pare 0100dm O Cumptrrnerrla do potrt000lu de retomada rias 
as-idades podageogicas prcsonsets oas uçóns do Programado Saúde na Escota, do /ctoronee do 
Secretarie de Saúde SESA do Mueocípe de Maraoaeaú; Prazo: 12 (dom) mesas: Dota tia 
Assinatura' 00 de fevereiro de 2021; Srgootririoo Luciana mIRO09 doAruú10 Freitas. 'lanada Lucia 
de Lucr Rios, Pedro Paulo Paiva Rodrigues  Leooaelo Moreira Remende Varconçelos 

Estado do Cuená ,Pnufsltur'a Municipal da Mereesear) -Esleeto do Ata de Registre de Preços 
• Pregas E(al,Õ.eiso P1' 14.074/2020; Ala ia. Registre de Preços 11' 14.013/2021. Parte,. 
Monic/pio da Moraçanau, atraaée do H000itrá MooiCipej Or João Elisio de Holanda eva empreoas: 
Prebaspirel Comérsio Holanda LIDA CNPJ N 	09.460574/0001-7I. MOR Comércio o 
Representações LTOA-EPP. CNPJ 14i  05.696,30310001-04 e Lebtoonica Produtos pare 
Laboratório EIRELI-ME. CNPJ 14' 03.183.450/000f-55. Otijelo Registro de Preços objnboaneto a 
0000atoçau de empresa para aoorsiçâo de materiais, ecesoédoslegunpomenfcs médicos 
buspitelaruo. do interessa da Secretaria de Saúde/Funde Municipal de Saúde - Hospital Munmcipat 
Dr. João Elmsi'o de Holanda de MucO/pio do Marocaeaú. Prazo. 12 ld000n /05505 Data da 
Aos/calda 09 de /eoorourlu do 2021, Ongvotd,:oe. Teresa ttmotlna do Oliveira Gomos, Moruxio 
Rocha Poetas. Leonardo Mnr'eina fOarocrv de Vasconcelos oLeandro NisbideWznúerleç 

Estado tão Coaria -Prsfa'dsra Menioipatde Mar0500aú -Eslrale de Ato de Registro de Preços 
- Pregão E$aledniso P1' 14.079/2020; Ata do Registro de Preços 94' 14.01512021. Pedes 
Mov,uipio de Moraoarteú, eI/sues de Secretario de Saúde edo Hosprlal Municipal O,, João Ele/o 
de Holuedo e a empresa:  Patroraoro Comércio mIe t'nod. Mnidicos e Fanmocêuticos LTDA. CNPJ 94' 
0I.722.29610001-17. Objeto: Registre de Preços ubleicuar,do a aquisição de :/eoe diversos 
ldesimrtetante e dotorgeoter. de irrieresse da Oevro/anie de Sauslo/Funuto Muoto/pol de Saúde - 
Hospital Municipal On João FIns/o de Hciorrde e Administração Central do Muo'o/prc de 
Mecacanaú. tudo 000t000e aspoviRcaçoes csoodon no Tornie de Rntorênvna constante doo 
Acenas do Edital: Prazo: 12 (dozel meses, Data de Assinatura : 09 ão Icoencirc de 2021. 
So,notáoos TorooaCrinlinodcOliveira Gv,eusuJose D'Almeida 

Estado de Coará - Prefeitura Municipal da Maracaeaú - Avise ia. Convocação para 
Assinatura de Contrate Pregão Eletrônico ti' 14,06012020. A Prepoeita de Morai-ovAl 
amparodãcoleideLvltaçoasonOcrormosdor/ctn tt.eoc/teoelI 2.1 e 112 2doed:1e1.Cr,nzooco 
o empresa Esuo Soluções Energéticas LTDA. COJP.i ti' 34.07S.7I8rC'OOt-Tb através do Suo 
representante legal Nodo Alces de Atmmda, a se lazer er050nte na Ceminsdn de Pregão da 
Prele/IuiraúeMarocaoaú -CE. situado áAo, li, e/ lS0- Centro Administrativo, Corrj Jenemocati 1. ato 
o dma 24 de Inceren.-o de 2021, rio horário de 00:00 es lO05horas, para assinatura do Oco/reto 
oriundo do Pregão Eletrônico o' 14.06012020. cujo Otqeto dá aquisição de sorcidoros o nobrnâks 
de age desempenho, de lntemsoe da Secretaria de Saúde - Fcrrc8o Municipal de Sonde - Hospital 
Municipal (Ir. leão Elmo de Holanda do Monrcipio de Marooanoc.Ce 	1/ido uc,ciormnrn 
especr/lcoçdmns cvrrõdcs tro Tenno de Relendo/da dunstao/O doshnelios dc Ed/l! A Pregoeira. 

Estado do Ceará -Preta/tora Mueloipal de Marocanaú - Estrato de Ala de Registre da Preços 
- Pregutu Etetnbrnoo P1' 14.06912020; Ata do Registre de Preços N' 14,06912021. Pedes 
Muniu/pio do Maracaneú. a/rabos do Saccotaria de Saúde udo Hoopdat Mnin.io/pal do João Eliorc 
de Holanda e acurtrprusae. PrchosprtalComercio Holanda LEDA. CNPJ tI' 09.400 57.1,0001.71 e 
OstdrodonCo Com de Prod. Médicos e OdontvlSgtcoo LEDA. CNPJ pie  116S02 6IZ,0001 -00. 
Objeto: Registro de Preços objntivando a aquvição de aezstfros nrédlcos d,cersos do interesso 
de Secretaria deSaúdenPcndo Municipal de Saúde -Hospital Municipal Dr. João Etisiode Holanda 
e Adsrinutrraçdu 0000.ai as Município do Marooanao Iodo cunfonrrre uopuo/Tvaçdas costelas 00 
Tormo de Referência constante dos airosos dc Editei, Prazo: 12 Idozel mc000: Da/o da Assinatura' 
Ogdeleunraiee de 2021: Sigealários Luciana VrennedeArajqoFreios. Teresa Crist:,re de Olival-a 
Gomas. Marcelo Rocha Pontes o Prndenco Ernesto Nobre de Irdelo 

Desabe do Coará - Pref.itona Municipal da Mar'sçaoaú -Estrelo do Ata de Registro úu Preços 
- Pregão Eletrônico 11' 14,066/2020; Ala de Registro de Preços lv' 14,007/2021. Par'! oc 
Município de Maracenaú. atreves do Hospital Micro/pai O, João Eliso de Holanda no ertipinsa. 
Suposto Comércio de Produtos Médicos e Hospoalerus LTDA. CNPJ 94' 05.675,71310001-79 
Objeto: Reg~ de Preços utriotrcondo a 000tralaçdo do cmpnesa paro ao, s ão de materiais 
médicos (filtros divereus). do :niurnsoo da  Secretaria  do Soudo/Fulndo Municipal do 
Saúde. HospitR Muno/pai  Or. JOãO Eis/ode 1e/lança do MunicipmdoMaeacocav: Prazo 101 seis) 
lesses: Data do Assinatura 06 de teoereirs da 2021, S'ejne/ánros Teresa Crsooa de Oliveira 
Gomos e Juscelino de Fm,/an 

Estarás do Coará - Prefeitura Municipal do Menauoeas - Extrato de Ata de Rogistt-e de 
Preços - Pregão Eletrônico 8' 14.57612026; Ala de Registro de Preços o' 14.014/2021. 
Portcs. Municipio de Marecevaú. 0960ev da Secretario de Saúde co empresa Superf/o Com 
de Produtos Médicos e HoRp'Atares LTDA, CNPJ e' 05.67b.713/000t-79. Objeto ' Registro de 
Preços objetivando a aquisição de eotbotegeou cirúrgicos. da interesso da Secoclorlo de 
Saúde:Fundo Municipal do Saúde -Administração Central do Munioip,o rio Manaoaoac, todo 
conforme espeoficaçbev contidas no Termo de Referência constante dos anexos do edital. 
prazo: 12 (doce) meses; Dota da assinatura: OS da fevereiro de 2021; Sigootricios' Luciana 
l.SentrmdeAraujo Fnedase Jusce800de Freitan. 

304200620 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°039 1 FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Chamamento Público N°2021.02.11.001. A Comissão 'nanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido. 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no período de lide fevereiro de 2021 a 05 de março de 2021 (17/02/2021 à 05/03/202 1), no horário de 08:00 
horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de empresa especializada na prestação de serviços na área de exames laboratblja ,. 
com base na tabela do Sistema único de Saúde - SUS, junto a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações constante 
Anexo!, parte integrante deste processo. Sendo a Sessão Pública para julgamento das propostas de preços e documentos de habilitação no dia 08 de março 
de 2021 (08/03/202 1), às 14:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público. Boa Viagem/CE, 16 de fevereiro de 2021. CPL. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Trairá - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da Câmara Municipal de Trairi por intermédio 
da Comissão de Licitação, toma público que às 10:00 horas do dia 05 de Março de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 
2021.02.12.01-12, tipo Menor Preço, para contratação de serviços especializados no acompanhamento das atividades administrativas e, especificamente, nas 
questões financeiras do Legislativo Municipal, compreendendo procedimentos de Tesouraria, planejamento financeiro e respectivo fluxo de pagamento, bens 
como, acompanhamento da aplicação dos recursos à luz da legislação pertinente (Lei Complementar N° 101/2000), ou seja, monitorarnento dos gastos com 
pessoal (70%) e demais despesas administrativas (30%), quanto às açoôs de Planejamento e Gestão, junto à Câmara Municipal de Trairi/CE, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Trairi. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei n°8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Raimundo Nonato Ribeiro N° 115 - Centro - Trairi, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente. Trairi - CE, 17 de Fevereiro de 2021. Ricardo dos Santos Martins - Comissão de Licitação - Presidente. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Adendo ao Edital. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Mauriti, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, Adendo ao Edital na modalidade Tomada de Preços N° 
2021.01.27.01/TP, cujo objeto: Contratação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria em controle interno, com a disponibilização 
de sistemas informatizado via Web/Mobile, modularizado e integrado nas áreas: controle de almoxarifados, merenda escolar, controle de medicamentos 
e Material Médico Hospitalar, Controle de Frotas e Combustível, Patrimônio e Doações, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Mauriti/CE. Motivo: alteração no endereço da Comissão de Licitação. O novo endereço para recebimento dos documentos de habilitação e propostas 

• de preços é: Av. Senhor Martins, s/n°, Bairro Bela Vista, Mauriti, Estado do Ceará. Permanecem inalteradas as demais condições editalícias. O Adendo 
encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no Sítio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Mauriti/CE, 15 de fevereiro de 2021. 
Gislayne Bezerra Sampaio - Presidente da Comissão. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Adendo ao Edital. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Mauriti, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, Adendo ao Edital na modalidade Tomada de Preços N° 
2021.01 .29.Ol/TP, cujo objeto: Gestão de condicionalidades de famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família - PRF, bem como assessoria junto à 
instância de Controle Social do PBF, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE. Motivo: alteração no endereço da 
Comissão de Licitação. O novo endereço para recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preços é: Av. Senhor Martins, s/n°, Bairro Bela 
Vista, Mauriti. Estado do Ceará. Permanecem inalteradas as demais condições editalícias. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da 

 	CPL e no sítio http://municipios.tce.ee.gov.br/lieitacoes/. Mauriti/CE, 15 de fevereiro de 2021. Gislayne Bezerra Sampaio - Presidente da Comissão. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Errata. Motivo: constatou-se a existência de um erro de digitação do objeto no Aviso 
de Licitação onde resultou o mesmo erro também nas publicações dos jornais de aviso. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de lnfraestrutura e 
Desenvolvimento Rural— Regente: Comissão Permanente de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços N°202 1.02.09.01/TP/PMC. Retificação: 
o que segue, onde lê-se: contratação de empresa de assessoria na área de engenharia civil, para atender as necessidades junto às diversas Unidades 
Administrativas do Município de Croatá; Leia - se: contratação de empresa especializada para elaboração de projetos de engenharia e arquitetura para 
a captação de recursos Estaduais e Federais, bem como a utilização em obras de Recursos Próprios Municipais, conforme demanda das Secretarias de 
Infracstrutura, Educação e Saúde do Município de Croatá-CE. Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 06.00212021 PERP. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e 
demais interessados, que dia lide fevereiro de 2021, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico 
N°06.002/2021 PERP, tipo Menor Preço por Item, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisição de alimentos para garantir o funcionamento das 
escolas de Ensino Infantil e Fundamental, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.eom.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 02 de março de 
2021, às 09h (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 02 de março de 2021 (Horário de Brasília). O 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*5* 	

---h

*5 5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021-
FG - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús, comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Março de 2021, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 001/2021-FG, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada em desenvolvimento, 
execução e operacionalização das atividade em comunicação e ações midiaticas de informação para atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no 
endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota N° 1.821, Bairro, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tee-municipios/. Crateús-CE, 16 de 
Fevereiro de 2021. Antônio Fernandes Alves Júnior - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° SI-CP003/2021 
- O Município de Nova Russas, toma público que no próximo dia 23 de Março de 2021 às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência N° 
SI-CP003/202 1, cujo Objeto versa sobre Contratação de empresa especializada para execução de serviços de gerenciamento integral, manutenção, 
ampliação, modernização e eficientização do Parque de Iluminação Pública do Município de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido 
no Setor de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/lieitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 16 de Fevereiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira 
de Sousa - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E DE REABERTURA DO 
PRAZO PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA N° S1-CP001/2021 - O Município de Nova Russas toma público o 1° Aditivo de 
Correção do Edital da Concorrência N° SI-CPOOI/2021, cujo OBJETO versa sobre o Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
especializada para os serviços de locação de máquinas, equipamentos e veículos para o atendimento das necessidades da Secretaria de lnfraestrutura e 
Urbanismo do Município de Nova Russas, Reabrindo-se o Prazo para Entrega dos Envelopes para o dia 22 de Março de 2021 às 09h, o inteiro teor do 1° 
Aditivo estará disponível para consulta nos dias úteis, das 08h às 14h, na R. Pc. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, ou, ainda nos Sítios: <htto:II 
licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novsrussas.ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas-CE, 16 de Fevereiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa 
- Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 

* s5*d 

FSC C12*O31  

*5* *5* *5* 



(k'/ 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

ON 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA: 5I-CP003/2021/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 23 de março de 2021 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N° SI-CP003/2021, cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO INTEGRAL, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO 
DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá 
ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público 	das 	08:00 	às 	14:00h 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 
https://www. novarussas.ce.gov. br/licitacao. php e https://licitacoes.tce.ce.gov. br/. Nova Russas-CE, 16 de 
fevereiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 18/02/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) CONCORRÊNCIA - 
SI-CP0031202112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. novarussas.ce.gov. br/Iicitacaolista.php?id=564. 

Nova Russas/Ce, 18 de Fevereiro de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - TeI: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=564  

aLicitação 
	

Página(s) 1 de 1 


